1

证券代码：000046         证券简称：泛海控股        公告编号：2021-156

泛海控股股份有限公司

关于公司控股股东所持公司部分股份

被拍卖完成过户暨权益变动提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1. 公司控股股东中国泛海持有的公司 5,880 万股股份（证券代

码：000046）已被拍卖成交并完成过户登记手续，其累计被拍卖过户

的股份数量为 29,400 万股，占公司总股本的 5.66%。

2. 本次股份过户完成后，中国泛海持有公司 3,264,672,908 股股

份，占公司总股本的 62.83%。本次权益变动不会导致公司控股股东、

实际控制人发生变化。

3. 本次权益变动属于控股股东股份减少，不触及要约收购。

4. 公司控股股东及其一致行动人质押股份数量占其所持公司股

份数量比例已超过 80%，敬请广大投资者注意投资风险。

2021 年 9 月 15 日，泛海控股股份有限公司（以下简称“公司”）

通过查询中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司系统，获悉公司

控股股东中国泛海控股集团有限公司（以下简称“中国泛海”）被司

 2

法拍卖的公司 5,880 万股股份已完成过户登记手续。现将相关情况公

告如下：

一、股东股份被拍卖的情况

公司控股股东中国泛海持有的公司 5,880 万股股份由北京市第二

中级人民法院于 2021 年 8 月 30 日 10 时起（变卖期为 60 天）（延时

的除外），在淘宝网络司法拍卖平台上进行公开变卖。

2021 年 8 月 31 日，经公司查询，获悉上述股份已被拍卖成交，

具体如下：

拍卖股份数量（股） 拍卖数量占公司总股本的比例 成交价格（元） 竞买号 竞买人

58,800,000 1.13% 110,993,280 L3427 严  琳

具体内容详见公司 2021 年 9 月 2 日披露于《中国证券报》、《证

券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网的相关公告。

二、股份过户登记暨权益变动情况

经查询中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司系统，公司获

悉上述被拍卖成交股份已于 2021 年 9 月 14 日完成过户登记手续。本

次股份过户前后，公司持股 5%以上的股东持股变动情况如下：

                                                 单位：股

股东

名称

过户前 本次股份变动 过户后

持股数量
占公司总

股本比例
变动数量

占公司总

股本比例
持股数量

占公司总

股本比例

中国

泛海
3,323,472,908 63.96% 58,800,000 1.13% 3,264,672,908 62.83%

本次过户完成后，公司控股股东中国泛海累计被拍卖过户的股份

数量为 29,400 万股，占公司总股本的 5.66%。本次变动的具体情况详

见公司于同日披露的《泛海控股股份有限公司简式权益变动报告书》。

 3

三、其他说明和风险提示

（一）本次股份过户完成后，公司控股股东及实际控制人均未发

生变化，公司生产经营也不会受到重大直接影响。

（二）截至本公告披露日，中国泛海持有公司股份 3,264,672,908

股，其中，质押股份为 3,264,672,908 股。

（三）公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、

《上海证券报》及巨潮资讯网。有关公司的信息，均以上述媒体披露

的内容为准。敬请广大投资者关注公司相关公告并注意投资风险。

四、备查文件

《泛海控股股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

泛海控股股份有限公司董事会

                            二〇二一年九月十七日